PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº C0163/2017 de 26 de Dezembro de 2017

Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuiçoes le gais, com base no artigo 43, da Lei Federal Nº 4.32 0/64 e artigo 4 da Lei
Municipal Nº  1424 de 29 de Dezembro de 2016, decre ta:

Pág 001/002

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 1º: Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar na ordem de R$ 174.072,30 (Cento e setenta e quatro Mil e setenta e dois reais
e trinta centavos), às dotações do Orçamento Programa do exercício fluente, conforme as seguintes discriminações:

0101.04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       1.353,750008

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0101.04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         800,970011

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         835,140034

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       8.963,710038

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0301.04.0331.0402.2006 - OBRIGACOES PARA FORMACAO DO PASEP       7.550,000045

3.3.90.47.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         353,790086

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      23.647,740090

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0501.15.0452.1502.2011 - MANUTENCAO ATIV. SETOR SERV. PUBLICOS - FEP       4.859,740096

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0601.12.0361.1202.2021 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE      14.964,810139

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0601.13.0392.2702.2026 - MANUTENCAO SETOR CULTURA       8.594,000186

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE       6.604,970209

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE          70,000210

3.3.90.33.00.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE       6.951,140212

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS      79.548,000265

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2036 - MANUTENCAO ATIVIDADES DE SAUDE - SACASA       3.160,560291

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL         787,950373

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL       1.056,200377

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0801.08.0244.0801.0016 - PROGRAMA BOLSA TRABALHO       1.981,000404

3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       1.988,830409

3.3.90.32.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

    174.072,30Total

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 2º: Para cobertura do Crédito Suplementar ora aberto, serão utilizados os recursos provenientes da anulação das dotações do
Orçamento Programa vigente, conforme as seguintes discriminações:

0101.04.0122.0402.2001 - MANUTENCAO DE SUBSIDIOS AGENTES POLITICOS      37.996,270001

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%     108.053,210132

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.0028 - NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA       1.000,000229

3.1.90.94.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

0701.10.0301.1003.0028 - NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA         316,450230

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.0028 - NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA       3.084,160231

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº C0163/2017 de 26 de Dezembro de 2017

Crédito Adicional Suplementar

Pág 002/002

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 2º: Para cobertura do Crédito Suplementar ora aberto, serão utilizados os recursos provenientes da anulação das dotações do
Orçamento Programa vigente, conforme as seguintes discriminações:

0701.10.0301.1003.0028 - NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA          12,910232

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.1003.1004 - MANUTENÇÃO PROGRAMA FARMÁCIA DE MINAS       9.000,000235

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.1004 - MANUTENÇÃO PROGRAMA FARMÁCIA DE MINAS       2.000,000236

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0701.10.0301.1003.1004 - MANUTENÇÃO PROGRAMA FARMÁCIA DE MINAS           1,000237

3.1.90.94.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

0701.10.0301.1003.1004 - MANUTENÇÃO PROGRAMA FARMÁCIA DE MINAS       7.734,720238

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.1005 - VIGILANCIA EM SAÚDE - RES SES 3152/2012       2.230,000240

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.1005 - VIGILANCIA EM SAÚDE - RES SES 3152/2012         315,000241

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.1513 - CONSTRUÇÃO UBS RURAL - MS PORTARIA  MS 1213-2013           1,000244

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

0701.10.0301.1003.1513 - CONSTRUÇÃO UBS RURAL - MS PORTARIA  MS 1213-2013           1,000245

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

0701.10.0301.1003.2030 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PAB FIXO           1,000251

3.1.90.94.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

0701.10.0301.1003.2030 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PAB FIXO           1,000252

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.2030 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PAB FIXO           1,000253

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2030 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PAB FIXO         277,590254

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       2.045,990255

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

    174.072,30Total

Artigo 3º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º: Revogam-se as disposições em contrário.

SANTANA DA VARGEM, 26 de Dezembro de 2017

RENATO TEODORO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL